[image: image1.jpg]

ХИСЛАВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 28 мая 2024г.                                                                                                         № 33
«Об исполнении бюджета
муниципального образования
«Хиславичский район»
Смоленской области за 2023 год».

          Заслушав информацию начальника финансового управления Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области Калистратовой Н.И. и рассмотрев материалы, представленные финансовым управлением об исполнении бюджета района за 2023 год.

          Хиславичский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

 1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области за 2023 год по доходам в сумме 292 131,9 тыс. руб., по расходам в сумме 280 961,3 тыс. руб., профицит бюджета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области в сумме 11 170,6 тыс. руб.
2. Утвердить показатели:

1) доходы бюджета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области за 2023 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложения 1 к настоящему решению;
2) безвозмездные поступления бюджета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области за 2023 год согласно приложения 2 к настоящему решению;

3) ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Хиславичский район" Смоленской области (распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов) за 2023 год согласно приложения 3 к настоящему решению;

4) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования "Хиславичский район" Смоленской области за 2023 год согласно приложению 4 к настоящему решению;
5) источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области за 2023 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложения 5 к настоящему решению;
     3. Настоящее решение опубликовать в газете «Хиславичские известия».
	И.п. Главы муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

Е.А. Миллер
	               Председатель Хиславичского

                районного Совета депутатов

                     С.Н. Костюкова